mes, in intelligentia sublimiori, in odorem suavitatis
 Deus⁷¹ : » et eos qui adorant eum, ut Salvator noster

ΠΑΛΛ. Ὁρθῶς ἔφη. Καὶ θυσίαις μὲν ταῖς ὑπὲρ
 νόμον ὅτι προσήκεν ἡμᾶς εὐδοκιμεῖν, φαίην ἂν ἔγωγε
 συνθήσομαι γὰρ. Πλὴν, ἐκεῖνο φράσον· ἄρ' οὐκ εἰς
 τύπον ἡμῖν τῆς ἐξ ἔθνῶν Ἐκκλησίας ἡ παλαιὰ κατὰ
 τὴν ἔρημον διεπήγνυτο σκηναί, τῆς ἀληθεστέρας ἀμυ-
 δρόν πως ἔτι τὸ κάλλος ἐκφαίνουσα ;

ΚΥΡ. Πάνυ μὲν οὖν. Ἐφην δὲ καὶ ἀρτίως,
 ὅτι καὶ τὸ ἀριστα δεῖν εἰληφθαι πρὸς ἱεράς λει-
 τουργίας τοὺς ἐξ αἵματος Λευὶ, καὶ κεκλημένων
 ἐν πίστει πρὸς ἱεράν καὶ ἀμώμητον ζωὴν, φη-
 μὶ δὴ τὴν ἐν Χριστῷ, τύπος ἂν εἴη πάλιν.

⁶⁹ Matth. xxv, 21. ⁷⁰ Isa. xxxiii, 20. ⁷¹ I Cor. vii, 31. ⁷² II Pet. iii, 11. ⁷³ I Pet. ii, 9. ⁷⁴ Hebr. vii, 2. ⁷⁵ Hebr. xiii, 16. ⁷⁶ Joan. iv, 24.

A rum utraque lex perficitur : ac, quisquis ad eum
 gloriae gradum pervenerit, illustris erit et admira-
 bilis, et inter fidelissimos Dei servos numerabitur,
 cum clamabit Christus, ac dicet : « Euge, serve bone
 et fidelis, in pauca fuisti fidelis, supra multa te
 constituam ; intra in gaudium Domini tui⁶⁹. » In-
 gredietur enim, et quidem expedite, in illam cœ-
 lestem Jerusalem, et in supernis illis mansionibus
 deget, et bonis quæ omnem intelligentiæ oratio-
 nisque facultatem superant, perfruetur. Ejusmodi
 288 quidpiam etiam propheta Isaias inquit :
 « Oculi tui videbunt Jerusalem, civitates opulentas,
 tabernacula quæ nequaquam concutientur, neque
 movebuntur paxilli tabernaculi, neque funes ipsius
 disrumpentur⁷⁰ ; » præterit enim figura hujus
 mundi⁷¹, ut Scripturæ dicunt ; illa verò spes futu-
 rorum honorum firmissima est ; neque concuti
 ullo modo potest. Sed, cum hæc omnia solvan-
 tur (ut Salvatoris nostri quoque discipulus affir-
 mavit), quales nos inveniri oportet⁷², sanctos et
 immaculatos in conspectu ejus ; hostiis eum spiri-
 tualibus ut Salvatorem ac Redemptorem veneran-
 tes, ac sacram et egregiam conversationem, evan-
 gelicisque legibus congruentem sequentes : cujus-
 modi vivendi genus adeo venerandum et omni ad-
 miratione dignum lex priscis illis hominibus ad-
 umbravit, cum pecudes cædere, et cruentas obla-
 tiones offerre, decimas præterea, et primitias Deo
 consecrare, munera denique, quibus de acceptis
 beneficiis gratiæ agerentur, afferre juberet. Hæc
 tamen omnia, ne extra sanctum tabernaculum fie-
 rent, constituit. Selectum porro Levitarum genus
 Deo dicavit ; qua quidem in re nobis figuram ad
 nos ipsos pertinentem dedit : nam in divinis Scri-
 pturis nos quoque sumus « genus electum, regale
 sacerdotium, gens sancta, populus acquisitionis⁷³ »
 appellati ; qui etiam verius tabernaculum, quod
 fixit Deus, et non homo⁷⁴, id est Ecclesiam, in-
 gredimur ; non quod universarum rerum Condito-
 rem vitulis et hircis placemus, sed recta immacu-
 lataque fide simus ornati, ac spirituales oblatio-
 incendamus. « Talibus enim hostiis promeretur
 dixit, in spiritu et veritate adorare oportet⁷⁵.

PALL. Recte sane dicis. Verum hostiis equidem
 quæ sint legalibus illis præstantiores, nos commen-
 dari oportere minime abnuerim ; tibi enim libenter
 assentior. Sed tamen illud explices velim, an non
 in figura Ecclesiæ ex gentibus vetus illud taber-
 naculum per eremum sit fixum, quod illius verio-
 ris obscuriorem quodammodo adhuc speciem præ-
 se ferret ?

CYR. Maxime vero : dixi etiam paulo ante, in eo
 quod ad sacra obsequia ii rite assumendi erant,
 qui de genere Levi orti essent, rursus eorum qui
 ad sacram immaculatamque vitam, nimirum in
 Christo, vocati essent, 289 figuram contineri.

PALL. Visne igitur nonnihil de sancto tabernaculo, et de legali sacerdotio dicamus, ita ut quæ sanctissime sunt utraque de re sancita, nostra exquirat oratio?

CYR. Est quidem ea res haud facilis : maxima amque nobis opera et labore, Palladi, ad hæc tum intelligenda, tum etiam disserenda, opus erit. Sed, si ita videtur, Dei auxillo freti, aggrediamur : audisti enim illum aperte dicentem : « Quis dedit os homini ? et quis fecit mutum et surdum, videntem et cæcum ? nonne ego Dominus Deus ? Et nunc vade, et ego aperiam os tuum ⁷⁶. »

PALL. Perge igitur, et illum sapientiæ largitorum ad eam rem adiutorem adhibe.

CYR. Pergam equidem, atque jam aggrediar ad dicendum, ac de sacris Litteris diligenter testimonia colligam. Descendit igitur ignis specie in montem Sina Deus ille universorum conditor, legesque tulit quibus liceret singulas actiones ad rectam veramque normam dirigere. Deinde, ut illos a veteri errore abduceret, atque a falso cultu longissime removeret, locutus est ad Moysen, qui eo tempore mediator erat. « Hæc dices, » inquit, « domui Jacob, et annuntiabis filiis Israel : Vos vidistis quod e caelo locutus sim vobis : non facietis vobis deos argenteos, et deos aureos non facietis vobis ipsis ⁷⁷. » Deos enim falso nomine appellatos colere non permittebat ; sed ei soli inhærere jubet, qui de superis locis ac de caelo venerat, quique revera rebus universis dominabatur, cujusque splendor non materiali specie atque colore continebatur ; sed in eo quod suum esse caelum ostendebat. Erat autem quodammodo necessarium, ut, quibus jussum erat, a veteri impietate nefarioque cultu recedere, ii ad consuetudinem aliam illico transirent, ac Dei illius qui secundum naturam Deus est, cultum, tanquam jugum quoddam, subterrent : animus quippe liber ac solutus cohiberi non potest, facillimeque ad absurdissima quæque præcepta fertur : idem, si metus atque sollicitudo immineat, nullo negotio ad rectum iter accurrit, et ad id quod utile est convertitur. Quoniam vero per Filium recedimus ad Patrem : « Nemo enim venit ad Patrem, » inquit, « nisi per me ⁷⁸. » ideo necesse fuit ut ipsum per Filium accessum, et oblationem, quæ per ipsum offerendæ erant, figuras lege sanciret, dicens : « Altare ex terra facies mihi, **200** et immolabitis super ipso holocausta et hostias vestras, oves et boves vestros in omni loco in quo vocavero nomen meum ibi : et veniam ad te, et benedicam tibi. Si autem de lapidibus altare feceris mihi, non ædificabis eos sectos ; cultum enim tuum injecisti super ipsos, et inquinati sunt ⁷⁹. » Terrenum enim altare, ipsum Emmanuel appellat :